
  

COPIA 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

n. 7 del 26/04/2022 
 
Oggetto: Approvazione Regolamento di Igiene e Sanità Pubblica.- 
                 
L’anno   duemilaventidue il giorno ventisei del mese di aprile alle ore 18.30 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede al piano terreno di Palazzo Sforza, convocato con regolari avvisi, si è riunito 

il Consiglio comunale in seduta       per trattare gli affari iscritti nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Pinzi Roberto - Sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Pinzi Roberto Sindaco s  

Gobbi Deborah Consigliere s  

Rossi Silvia Consigliere s  

Pifferi Alessandro Consigliere s  

Ricci Marco Consigliere s  

Tramontana Riccardo Consigliere s  

Santoni Laura Consigliere s  

Lombarelli Adio Consigliere s  

Dionisi Vincenzo Consigliere s  

Cherubini Mario Consigliere s  

Barbini Anna Maria Consigliere  s 

 

                                                                                    Presenti 10            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della redazione 

del verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione in 

seduta       degli affari iscritti all’ordine del giorno. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 Premesso che il Regolamento di Igiene e Sanità disciplina la materia dell’igiene e sanità pubblica 

in attuazione ed interpretazione della legislazione nazionale e regionale adeguandola ed integrandola in 

relazione alle particolari condizioni locali; 

 Che per quanto non compreso nel Regolamento, valgono le disposizioni contenute nel 

T.U.LL.SS. approvato con R.D. 27 luglio 1934, n. 1265 e successive modificazioni e nelle altre 

normative emanate dallo Stato e dalla Regione sulle specifiche materie; 

 L’entrata in vigore di nuove leggi in materia di igiene e sanità pubblica determina l’abrogazione 

delle norme contenute nel presente Regolamento con esse incompatibili ed impone al Comune di 

adeguare il Regolamento entro 120 giorni dall’entrata in vigore delle leggi suddette; 

 Che le funzioni in materia di igiene e sanità pubblica, non espressamente attribuite allo Stato, 

alla Regione e alla Provincia sono esercitate dai Comuni sulla base di un proprio Regolamento; 

 Ritenuto quindi di dover approvare un proprio Regolamento di Igiene e Sanità Pubblica; 

 Visto l’allegato schema, che si compone di n.116 articoli; 

 Ritenuto quindi di dover procedere alla approvazione del suddetto Regolamento; 

 Visto il D. Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

 Visto il parere favorevole espresso sulla proposta del presente atto da parte del responsabile area 

amministrativa in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 del Tuel; 

 Con voti  favorevoli n.8, astenuti n.2 (Dionisi Vincenzo e Cherubini Mario), contrari n.0, su n.10 

consiglieri presenti, resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge ; 

D E L I B E R A 

 Di approvare il Regolamento Comunale di Igiene e Sanità Pubblica che si compone di n.116 

articoli e che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.- 
 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Pinzi Roberto 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Mariosante Tramontana Pinzi Roberto 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai 

sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  02/05/2022       al  17/05/2022           al n. 318     del Registro delle 

Pubblicazioni 

 

Proceno lì 02/05/2022                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 12/05/2022       essendo trascorsi 10 giorni dalla sua 

pubblicazione all'Albo on line 

 

Proceno lì 12/05/2022 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
 

 


